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FOTBALISTÉ CHTĚJÍ DNES
PROTI ANGLII USPĚT
SVĚŘENCI JAROSLAVA ŠILHAVÉHO NASTOUPÍ OD 20.45 V EDENU STRANA 18

Svátek slaví: Andrej

Nástupem na nádvoří zámku v Opočně začal 52. ročník Mezinárodního setkání sokolníků. ČTK

inzerce

Vysoká
škola se
prodraží
Terciární vzdělávání. I když je zdarma,
zatíží rozpočet většiny rodin. Za kolik.
Výdaje jsou kolem pěti tisíc měsíčně.
Jak na to? Spoření nebo brigády STRANA 4
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Poslední letošní
Den PID se odehra-
je v středočeských
Strančicích, na trati
Praha–Benešov.

Slavnostních dnů Pražské inte-
grované dopravy (PID) se
v hlavním městě a jeho okolí
koná každoročně hned něko-
lik. Už tuto sobotu však pro-
běhne na vlakovém nádraží
ve středočeských Strančicích
další a zároveň poslední letoš-
ní ročník.

„Kromě tradičních zvlášt-
ních jízd vlaků nebo historic-
kých autobusů do okolí Stran-
čic čekají od 10 do 17 hodin
na návštěvníky komentované
prohlídky Velkopopovického
pivovaru, Památníku Josefa
Lady v Hrusicích nebo
hvězdárny astronomického
ústavu v Ondřejově,“ láká

pražský organizátor dopravy
Ropid, který akci pořádá.

Cestující budou mít podle
mluvčího Českých drah Petra
Pošty možnost svézt se napří-
klad soupravou s lokomoti-
vou 754.044 Brejlovec a histo-
rickými patrovými vozy, mo-
torovým vozem Hurvínkem,
ale i pantografovou jednot-
kou řady 451. „Tato souprava

přijede do Prahy o den dříve
ze Šumperka a zájemcům na-
bídne jedinečnou možnost
svezení po hlavním železnič-
ním koridoru,“ dodává Pošta.

Podle jízdního řádu, který
je dostupný na webu Ropidu,
bude v rámci akce jezdit na
trase Praha hlavní nádraží –
Strančice oblíbená elektrická
jednotka řady 451 Žabotlam.

Prezentační jízdy čekají také
vlakové soupravy tažené loko-
motivou řady 140 Bobina spo-
lečnosti Arriva. Pravděpodob-
ně nejpohodlnější a nejstylo-
vější cestu budou do Strančic
mít ti, kteří semvyrazí Hurvín-
kem v 8.57 z Nádraží Praha-Vr-
šovice. Ten odtud bude bě-
hem dne pendlovat po vlečce
do zmiňovaného pivovaru.
Celkem je mezi Strančicemi
a Velkými Popovicemi připra-
veno pět jízd tam a zpět.

„Poslední vlak, který odjede
z pivovaru v 17 hodin, bude
pak ze Strančic pokračovat až
do Prahy-Vršovic. Jednosměr-
ná jízdenka z Vršovic do Stran-
čic nebo naopak bude stát
70 korun, jízdné v úseku ze
Strančic do Velkých Popovic
vyjde na 40 korun za osobu
jedním směrem. Počet míst
na jednotlivé jízdy je omezen,
jízdní doklady do Velkých Po-
povic budou v prodeji v po-
kladně ve Strančicích,“ dopl-
ňuje dále Pošta. FILIP JAROŠEVSKÝ

Motorový vůz Hurvínek KCZ.CZ

Vedení Prahy považuje spor
kvůli smlouvě s Pekingem za
uzavřenou záležitost. Po pon-
dělním vypovězení smlouvy
městskou radou přišla včera
i výpověď Pekingu. Podle ve-
dení Prahy ukončení smlou-
vy městu neuškodí. Včera to
řekli primátor Zdeněk Hřib
(Piráti) a zástupci koalice Pirá-
tů, Prahy sobě a Spojených sil
pro Prahu (TOP 09 a STAN).
Představitelé města smlouvu
vypověděli kvůli článku tři
obsahujícímu uznání jedné
Číny.
Podle vedení Prahy Čína

nemá možnost městu škodit.
„Už v lednu jsme konzultova-
li dopady s odborníky. Opako-
vaně jsem byla ujišťována, že
Čína nemá páky na to, aby
Prahu mohla nějak postih-
nout,“ řekla předsedkyně za-
stupitelského klubu Pirátů
Michaela Krausová. Jako pro-
tiakci podle ní město čeká
pouze to, že Čína omezí pří-
jezd svých turistů do Prahy.
„Ti tady ale provozují pouze
jednodenní turismus a Praha
z toho moc neprofituje,“
uvedla Krausová. ČTK

Na den dopravy vyrazí
i Hurvínek s Brejlovcem

Praha vs. Čína.
„Spor město
neohrozí“

18.10., 24.10. a 31.10. 2019
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden

i

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 +420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek
díky nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let! i od 7000 Kč/oko

18.10., 24.10. a 31.10. 2019 
lze spojit konzultaci a laserovou operaci v jeden

i

Obchodní 2694/2 193 00 Praha 9 +420 281 865 664

PRO INFO PIŠTE A VOLEJTE:

info@ocniklinikahp.cz +420 602 105 355

Velmi šetrná a bezpečná operace očí. Stabilní výsledek 
díky nejmodernější technologii Relex smile.

Laserová operace do 45 let! i od 7000 Kč/oko

Refrakční operace se provádí výměnou lidské čočky za
umělou multifokální čočku. Je to řešení pro všechny, kteří

nechtějí nosit brýle.

nad 45 let!Refrakční operace

Užijte si podzim
bez dioptrických brýlí!

Užijte si podzim
bez dioptrických brýlí!

Operace šedého zákalu
Obtěžuje převážně pacienty starší 60 let.
Na vyšetření se není třeba objednávat.

Operace je plně hrazena všemi zdravotními pojišťovnami.

inzerce
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Želva sloní santacruzská Eber-
hard – celým jménem Eber-
hard von Leipziger Haupt-
banhof – je v Zoo Praha váže-
nou obyvatelkou Velkého pa-
vilonu želv. Kromě nezměrné
chuti k jídlu je pro ni typická
také klidná povaha vyhýbají-
cí se konfliktům. Tvoří tak do-
konalý protiklad k jednomu
ze spolubydlících, trojnásob-

ně lehčímu věčnému „prudi-
či“ Antoniovi – želvě sloní
pinzónské, která patří mezi
nejvzácnější zvířata v praž-
ské zoo. Jak spolu tyto želví
individuality vycházejí,
a mnoho dalších zajímavostí,
se dozvíte v neděli v rámci
Dne chovatelů želv. Součástí
programu začínajícího v de-
vět hodin budou zajímavé

přednášky – nejen vrchní cho-
vatelky želv Nataši Velenské
– a také chovatelská poradna.

Univerzita Karlova podle rek-
tora Tomáše Zimy plánovala
ukončit kritizovanou spolu-
práci s firmou Home Credit.
Rektor to uvedl v prohlášení
k rozhodnutí firmy odstoupit
od spolupráce s univerzitou
po vlně kritiky z řad akade-
mické obce. Zima chceAkade-
mickému senátu UK navrh-
nout vznik komise, která při-
praví kritéria pro spolupráci
univerzity s komerčními part-
nery. „Rozhodnutí společnos-
ti Home Credit International
pouze urychlilo řešení, ke
kterému univerzita směřova-

la, a to v této spolupráci nepo-
kračovat,“ uvedl Zima.
Tématem financování

a sponzoringu univerzity se
bude zabývat Akademický se-
nát UK na svém zasedání
18. října. „Navrhnu zřízení
komise, která připraví para-
metry a kritéria pro spoluprá-
ci univerzity s komerčními
partnery,“ uvedl rektor. Čle-
ny komise by měl navrhnout
akademický senát. Místo ko-
misi ale podle Zimy již přijal
Jiří Přibáň z britské univerzi-
ty v Cardiffu, který UK ve stře-
du za smlouvu kritizoval. ČTK

Mobilní aplikace
nahradí karty.

Praha a organizátor dopravy
Ropid budou mít od ledna pří-
stup k informacím dopravní-
ho podniku o aktuální poloze
vozů MHD, které podnik do-
sud nechtěl zpřístupnit. Data
město plánuje zveřejňovat
a integrovat do různých apli-
kací, které provozuje, napří-
klad Lítačky. Na jednání výbo-
ru informatiky to uvedl jeho
předseda Jaromír Beránek.
Praha také připravuje jednot-
ný informační systém sjedno-
cující fyzické a virtuální nosi-
če informací o dopravě.
Podle Beránka budou infor-

mace o poloze autobusů do-
stupné od 1. ledna. „Systém
bude z mého pohledu ještě
částečně nedokonalý,“ uvedl.
Informace o poloze vozu se
podle něj bude zpočátku ode-

sílat pouze při opuštění za-
stávky, v budoucnu by se
měla vysílat kontinuálně.
V příštím roce by se po auto-
busech měla zpřístupnit
i data o poloze tramvají.

Od ledna by měla začít fun-
govat i možnost nahrání časo-
vého kuponu do aplikace Lí-
tačky, takže nebude nutné no-
sit s sebou fyzickou kartičku
nebo platební kartu, na kte-
rou lze kupon také nahrát.
V budoucnu by se Lítačka
měla propojit s dalšími služ-
bami, jako jsou P+R parkoviš-
tě či sdílení kol a aut. Lidé by
takmohli za různé služby spo-
jené s dopravou platit pro-
střednictvím Lítačky.

Opatření jsou součástí při-
pravovaného sjednocení in-
formačního systému Prahy.
Budemít kromě virtuální i fy-
zickou podobu – na jednotný
design informačních tabulí
a dalších prvků připravuje
město grafickou soutěž. ČTK

Autor fotografie

Václav Šilha
Zoo Praha

Spolupráce. Zrušena

Klidná želví síla

Dvaadvacátý ročník Havelské-
ho posvícení se koná o víken-
du v Radotíně. Tradiční akce
přitahuje návštěvníky ze širo-
kého okolí a ti tak mají mož-
nost odpočinout si od všed-
ních starostí, pochutnat si na
posvícenských koláčích, per-
níku, medovině, staročes-
kých cukrovinkách a sladkos-
tech. Hlavními hudebními ta-
háky budou koncerty Kamila
Střihavky a Ivana Hlase s je-
jich kapelami. Vstup na posví-
cení je zdarma. MET

Prozradí
zpoždění

Studenti byli proti

Stovky studentů a pracovníků
univerzity vyzvaly rektorát,
aby od smlouvy odstoupil.

● Kritizovali, že se Home Cre-
dit „neodpovědným úvěrová-
ním podílel na obchodu
s chudobou“. Studenti poža-
dovali, aby akademický se-
nát stanovil jasná kritéria,
s kým a za jakých podmínek
UK může do budoucna nava-
zovat komerční spolupráci.

Tip na víkend

DESKOHRANÍ
Od zítra do příští neděle
proběhne v Tyršově do-
mě festival deskových
a karetních her Desko-
hraní. Na akci budou
i školení pomocníci, kte-
ří příchozím rádi vysvět-
lí pravidla jimi zvolené
hry. Otevřeno je o víken-
du od 9 do 22 hodin. PMA

Posvícení.
Do Radotína
na mňamky

Koupím paroží,
trofeje i celé sbírKy.
tel.: 776 192 242, vykupparoziaeu@gmail.cominzerce
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Studium dítěte na
vysoké škole výraz-
ně zatíží rodinný
rozpočet. Třetina
rodin omezuje
každodenní výdaje.

„Rodiče spoří dětem na bu-
doucí studia překvapivě už
od jejich útlého věku,“ říká
Radek Sedlář, ředitel retailo-
vé sekce ING banky. Zjistil to
nejnovější průzkum mezi ro-
diči studentů, kteří letos po-
prvé nastoupili na vysoké ško-
ly. Rodiče ukládají peníze
i přesto, že veřejné a státní
školy jsou zdarma.
Většina rodin ví, že vysoká

škola i při bezplatném studiu
zatíží rozpočet a rezervy bu-
dou hledat v běžném provo-
zu domácnosti. Například si
odpustí nákladné dovolené
v cizině. Většina domácností

předpokládá, že výdaje nepře-
kročí pět tisíc korun měsíč-
ně. To se ale týká těch, jejichž
děti studují v místě bydliště.
Jinakmusí počítat s penězi za
ubytování a dojíždění. I když
na vlak a autobus mají v sou-
časnosti studující slevu
75 procent a v některých kra-
jích jízdné zdarma.
„Počítali jsme s rodiči, ko-

lik je jako vysokoškolák sto-
jím, a došli jsme k částce asi
sedmi tisíc,“ říká Ondřej, kte-
rý má za sebou už jeden rok
studia amůže tak porovnávat
dřívější úvahy a realitu. Má
štěstí, že žije v Praze, neplatí
tedy za kolej. „Měsíčně dám
asi patnáct set za obědy, při-
bližně stejnou částku za posi-
lovnu a kolem pěti set stojí
mobilní tarif,“ rekapituluje
Ondřej. Do celkových nákla-
dů započítává oblečení, skrip-
ta, kapesné a roční jízdné
vMHD. „Naštěstí si přivydělá-
vám na brigádách, ty pokryjí
i moje koníčky,“ dodává.

Právě brigády často výraz-
ně snižují celkové rodinné ná-
klady na studentský život.
Většinou se jedná o práce,
které příliš nesouvisejí s tím,
co lidé studují. Někdo vydělá-
vá, aby si přilepšil ke kapesné-
mu a ulehčil rodičům, jiný si

chce zvýšit životní standard
nebo živit náročnější hobby.
„Přivydělával jsem si různě.
Třeba vykládáním balíků na
nádraží, byl jsem v pivovaru,
o prázdninách na čističce obi-
lí, u stavební firmy a také
jako komparzista u filmu,“

říká čtenář deníku Metro Vla-
dimír Novotný. Někteří hleda-
jí i vlastní způsoby podniká-
ní. „Měl jsem i starou dodáv-
ku a nízkonákladově jsem stě-
hoval,“ vzpomíná na brigády
další čtenář deníku Metro,
Rendy Novák. PAVEL HRABICA

Jak se „dělala“ revoluce
Na pražské Letenské pláni mohou lidé ode dneška do
konce listopadu navštívit velkou výstavu zaměřenou na
roli sdělovacích prostředků a poskytování informací při
převratu v roce 1989. Jejím cílem je s pomocí dobových
fotografií, plakátů, videozáznamů či techniky připome-
nout listopadové události a ukázat, jak se „dělala revolu-
ce“ bez internetu a sociálních sítí. 3x ČTK

I když je vzdělání zadarmo,
vyjde rodinu na tisíce měsíčně

Extra účty i stavebko

Rodiny řeší výdaje na
vysokoškolské studium
mnoha způsoby.

● Častým nástrojem úspor na
studium je stavební spoření.
Modrá pyramida nabízí na-
příklad spoření jen do 21 let
věku a do 150 tisíc korun.

● Česká spořitelna nabízí od
roku 2016 Studium +, které
slouží jako doplňkové penzij-
ní spoření, jež lze částečně
vybrat už během vysokoškol-
ského studia.

Drahé bydlení

1900
To je zhruba nejnižší částka
za ubytování na vysokoškol-
ské koleji. Záleží na tom, jest-
li si studující zvolí čtyřlůžkový
pokoj, nebo méně spolubydlí-
cích, pak se cena zvyšuje.
K uvedené částce musí přispí-
vat na energie, to může být
kolem 500 korun měsíčně.
Menší byt pro čtyři spolubyd-
lící lze pronajmout za nece-
lých 20 tisíc korun měsíčně,
náklady jsou tak v porovnání
s kolejemi asi dvojnásobné.

Citát

Náklady na studium
dětí patří k nejvyšším.
Je třeba se připravovat
předem, platí to už
i pro rodiče prvňáků.
MATÚŠ KUCHÁLIK, PARTNERS

Krátce

Hanlivá slova na
Havlově chalupě
Na vrata chalupy bývalé-
ho prezidenta Václava
Havla na Hrádečku ně-
kdo v noci na včerejšek
nastříkal hanlivé nápisy
– „ožrala, feťák, kurev-
ník“. Případem se zabý-
vá policie. Havel zemřel
na své chalupě 18. pro-
since 2011 ve věku
75 let. Považoval ji za
svůj domov.

Je vinen
Soud nepravomocně
uznal exředitele pražské
Nemocnice Na Homolce
Vladimíra Dbalého vin-
ným v korupční kauze
spojené s nemocničními
zakázkami. Uložil mu
8,5 roku vězení a peněži-
tý trest 11 milionu ko-
run. Případ se týká úplat-
ků, které údajně získal
od jedné firmy. Ta ne-
mocnici poskytovala
právní servis a další služ-
by. O Dbalém se v mé-
diích psalo před pěti lety
v další souvislosti.
V jeho pracovním diáři
se našly poznámky
o tom, jak požívá ko-
kain. „Celé dopoledne
sněžím, to je síla,“ stálo
v jednom zápisu. ČTK
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Chystá se na koncert. MAFRA

Zpěvačka Hana Zagorová
bude jednou z interpretek
Českého mejdanu s Impul-
sem, který se v pražské
O2 areně koná už 19. října.
Oblíbená zpěvačka byla hos-
tem dalšího pořadu Tři Im-
pulsy na tělo. Na akci vystou-
pí například po boku Lucie
Bílé, Heleny Vondráčkové
nebo Marka Ztraceného. „Tě-
ším se už hrozně moc, jsem
zvědavá. Těším se na atmosfé-
ru, na kolegy, na písničky, sa-
mozřejmě nesmírně se těším
na publikum,“ tvrdí Zagoro-
vá, která prozradila, že zazpí-
vá staré osvědčené písně, ale
zazní i nová písnička z nové-
ho alba, již napsal Marek Ztra-
cený.

Pořad Tři Impulsy na tělo po-
slouchejte každý všední den
v 8.20 na Rádiu Impuls. MET

Největší událost
za poslední roky
začíná dnes.

Poslední rozloučení fanouš-
ků s KarlemGottembude jed-
nou z největších událostí, kte-
ré se za poslední roky v Praze
konaly. Pietní akce se má po-
dle odhadů zúčastnit až
300 tisíc lidí. Cesta na Žofín,
kde se lidé mohou rozloučit
s popovou hvězdou, bude ve-
dena koridory ze Smíchova.
Policie doporučuje, aby lidé
použili k dopravě metro a vy-
stoupili na stanici Anděl.
Čeká se, že kolaps způsobí

také Signal festival, akce, kte-
rá každoročně přitáhne až
600 tisíc lidí. Právě kousek od
Žofína se dnes od 19 hodin
uskuteční promítání na Vlta-
vu, přičemž poslední Gottův
fanoušek by na Žofín měl
vstoupit do 22 hodin. V těch-

to místech nebudou jezdit
tramvaje ani auta. Řidiče, kte-
ří nedají na doporučení ne-
vjíždět v okolí do centra měs-
ta, čekají objížďky. Ty budou
značeny na cedulích.
Mluví se i o tom, že proble-

matické to v centru bude s di-
vokými anglickými fanoušky
fotbalu, kteří přijedou na ve-
černí zápas s Českem.
„Ochranky podniků budou
připraveny v režimu ‚Veliko-
noce‘. To znamená budou po-
síleny jejich týmy. Lidé, kteří
míří za Gottem, budou tou do-
bou pryč, festival Signal nebu-
de mít v centru takové množ-
ství akcí jako v minulosti,“
říká pro deník Metro Jiří
Chvojka, člen sdružení
SOHO, které zahrnuje něko-
lik klubů a podniků. Reži-
mem „Velikonoce“ je míně-
no to, že právě o jarních svát-
cích jezdí do Prahy ve velkém
množství Britové, kteří tu
v první teplé dny bujaře slaví
rozlučky se svobodou. MAP

V KINECH OD 10. ŘÍJNA

Zagorová. Těší
se na 19. října

inzerce

Praha je
připravena
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Streamovací plat-
formy změnily
způsob, jakým lidé
vnímají televizi.
Na té nejznámější
lze nově sledovat
tuzemskou tvorbu.

Internetovou televizi Netflix
nejspíš není třeba nikomu
představovat. Tento celosvě-
tový gigant a zároveň jeden
z průkopníků v oblasti strea-
mingu videí je již nějakou
chvíli za poplatek dostupný
nejen ve 190 zemích světa,
ale i v tuzemsku. Jeho infor-
movanější fanoušci již něja-
kou dobu odpočítávali posled-
ní dny předtím, než u nás
streamovací služba spustí vše-
mi očekávanou lokalizova-
nou verzi s českými pořady,
česky dabovanými a otitulko-
vanými filmy a seriály. To se
oficiálně odehrálo dnes ráno.
„Netflix poskytuje okamži-

tý a úplný přístup k filmům,
seriálům a televizním pořa-
dům na tabletech, smartpho-
nech, počítačích a herních
konzolích. Měsíční poplatek
zhruba 250 korun umožňuje
uživatelům vybrat si z velké-
ho množství filmových hitů,
populárních seriálů, doku-
mentů, nezávislých filmů
a podobně. Ode dnešního
dne navíc v Česku nabízíme
nejen naše služby v češtině,
ale také jsme přidali asi 70 po-
pulárních českých filmů, a to
jak nových, tak těch klasic-
kých. Mezi ně patří například
Špindl, Anděl Páně 2, Vratné
lahve či Po strništi bos,“ říká
pro deník Metro marketingo-
vý ředitel Netflixu pro střed-
ní a východní Evropu Tomek
Ebbig.

Všechny epizody
najednou
Do konce letošního roku se

má toto číslo zvednout až na
150. Dále vedení Netflixu sli-
buje postupně nadabovat
svůj veškerý populární obsah
včetně svých původních seriá-
lů známých jako Netflix Ori-
ginals. Těmi je tato streamo-
vací platforma v tuzemsku
populární již řadu let. Divák
tu totiž nemusí čekat na jed-
notlivé díly.
„V avizovaný termín jsou

k dispozici po celém světě
a všechny epizody dostup-
ných sérií je vždy možné
zhlédnout najednou,“ dodá-
vá pro deník Metro Veronika
Schieblová z PR agentury Kin-

dred Group, jež má propaga-
ci Netflixu na starosti.

Streamování v zahraničí
Zatímco tuzemský trh

vesměs vítá nového, brzy již
stoprocentně česky mluvící-
ho streamovacího hráče, v za-
hraniční zuří mezi těmito
platformami nemilosrdná
válka o diváka. Nejen Netflix,
ale také HBO GO, Amazon
Prime, YouTube Premium
nebo Hulu se snaží ulovit co
nejvíc těch, kteří za měsíční
poplatek zkonzumují tuny je-
jich obsahu. Svou gigantic-
kou platformu spustí v polovi-
ně listopadu také filmové stu-
dio Disney. Ta se má rovněž
z USA později rozšiřovat do
světa. Nikdo z odborníků na
filmový trh nedokáže předví-
dat, kam tento trend povede.

Je ale jasné, že si lidé logicky
nemohou předplatit a také
nepředplatí všechno. Je tedy
otázkou času, které služby
v nejbližších letech skončí.

Tuzemský píseček
Pokud si v tuzemsku chce-

te pustit internetovou televi-
zi, máte několik možností.
Buďto si předplatíte zmiňova-
ný Netflix, Amazon, O2 TV či
například Apple TV, nebo zvo-
líte variantu koukání zdar-
ma. V tom případě vám po-
slouží například videoportál
Playtvak.cz, Stream.cz či na-
příklad na internetu dostup-
né archivy televize Prima

i České televize. Celé filmy ke
zhlédnutí pak naleznete i na
sociální síti YouTube, jež má
také svou placenou část You-
Tube Premium.

Internetová televize,
či filmové studio?
Netflix je bezesporu nejvý-

raznějšímhráčemmezi strea-
movacími službami na světě.
Kvůli tomu je tak pod neustá-
lou kritikou filmových stu-
dií, která jej obviňují z toho,
že likviduje chození do kina.
Odebírá také diváky tradič-
ním televizím. Je ironií a do-
posudmálo známým faktem,
že je Netflix od ledna tohoto
roku oficiálně jedním ze šesti
velkých studií, která se sdru-
žují pod křídly Americké fil-
mové organizace MPAA. Ta
ostatní jsou Disney, Warner

Bros., Paramount, Sony a Uni-
versal.
Mezi připravované filmy

z dílny Netflixu patří napří-
klad očekávaný The Irishman
slavného režiséra Martina
Scorseseho se slavnými herci
RobertemDeNirem a Al Paci-
nem v hlavních rolích či The
Laundromat s Meryl Streep
a Antoniem Banderasem.
Z původních seriálů vytvořil
Netflix například Stranger
Things, Orange is the New
Black, Narcos, Black Mirror.

KOMERČNÍ SDĚLENÍ

Streamovací služba má po
celém světě 151 milionů
předplatitelů. Ti čeští tu nově
naleznou tuzemské filmy
a dokumenty.

● Mezi ně patří například
LOVEní, Špindl, Anděl Páně 2,
Padesátka, Vratné lahve,
Po strništi bos, Masaryk, Pu-
pendo, Pepa, Ostře sledované
vlaky, Tmavomodrý svět
nebo třeba Kuky se vrací.

● Se svou vlastní webovou strán-
kou, kde si je možné za popla-
tek pouštět filmy, přišlo v těch-
to dnech sdružení kin Aero,
Bio Oko, Světozor a dalších.
Vzniklá služba s názvem Aero-
vod nabízí více než 300 titulů.

● Streamovací gigant si v dub-
nu tohoto roku pořídil také
první vlastní kino. Tím je losan-
geleské Egyptian Theatre.
Ikonická památka, která v Hol-
lywoodu stojí od roku 1922,
na tom nebyla finančně nejlé-
pe. Její vedení proto uzavřelo
oboustranně výhodné partner-
ství s touto platformou.

● Netflix nedávno vybojoval
15 oscarových nominací.
Film Roma jich získal deset,
The Ballad of Buster Scruggs
tři a zbytek získaly dva krátké
filmy z jeho dílny. Netflix
je tedy klíčovým hráčem
i na filmovém poli.

● V souvislosti s Netflixem
se také spekulovalo o tom,
že jde studiu po krku sám
režisér Steven Spielberg. Ten
údajně bojoval za to, aby
netflixovské počiny, jež jsou
dle kritiků jako televizní filmy
méně hodnotné, nesměly
soutěžit o Oscary. Tahle
zpráva však byla později
dementována a označena
jako kachna.

● The Irishman režiséra
Martina Scorceseho, jenž
si má odbýt premiéru koncem
listopadu, se tak bude moci
porvat o ceny stejně jako
loňská Roma. Od Roberta
De Nira v roli vraha Franka
Sheerana se očekává
excelentní výkon.

Seriál Koruna je původní netflixovský počin. 3x NETFLIX

V češtině je na Netflixu nově i dokumentární tvorba.

www.kosmas.cz

Po dvou bestsellerech - Nebojte
se jíst a hubnout! a Recept(y)
na zhubnutí - přichází Karolína
Katchaba Hrubešová s třetí
kuchařkou na téma, jak se bez
hladovění a nezdravých diet
„projíst“ k vysněné postavě
dostatečným množstvím pestré

a vyvážené stravy. Svými recepty
do ní přispěly členky oblíbené
facebookové skupiny Jíme a hub-

neme s Katchabou, která čítá
téměř 90 000 členů a Katchabě se
v publikaci podařilo shromáždit
vice jak padesátku motivačních
příběhů lidí, kteří s jejím přispě-
ním výrazně zhubli a svou váhu
si udržují pomocí zdravého jídla
a celkovou změnou životního sty-
lu. Dokládá to i jejich fotografiemi
před a po redukci váhy, přičemž
některé „rekordmanky“ začínaly
s hubnutím na výchozí váze vyšší
než 150 kg a dnes jsou z nich
sebevědomé a štíhlé ženy.

Karolína Katchaba Hrubešová

TIP NA DOBRÉ
ČTENÍ

Po dvou bestsellerech - Nebojte 
se jíst a hubnout! a Recept(y) 
na zhubnutí - přichází Karolína 
Katchaba Hrubešová s třetí 
kuchařkou na téma, jak se bez 

neme s Katchabou, která čítá 
téměř 90 000 členů a Katchabě se 
v publikaci podařilo shromáždit 
vice jak padesátku motivačních 

Karolína Katchaba Hrubešová

TIP NA DOBRÉ 

Bez diet a hladovění
k vysněné postavě

HUBNEME
JÍDLEM

FILIP
JAROŠEVSKÝ
filip.jarosevsky@metro.cz

Český Netflix nabídne Svěráka, Suchánka i Lišku

Netflix je česky.
Jde tu o revoluci?
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„Jestliže Evropa definuje
operaci v Sýrii jako inva-
zi, můžeme otevřít
dveře a poslat
3,6 milionu syr-
ských uprchlí-
ků k vám,“
řekl turec-
ký prezi-
d e n t
R e -

cep Tayyip Erdogan na adre-
su Evropanů, když hájil po-
stup Ankary proti syrským
Kurdům. Turecká armáda
proti nim bojuje od středy na
severu Sýrie, kde chce na úze-
mí širokém 30 kilometrů zří-
dit bezpečnostní zónu. Anka-
ra do ní chce umístit až dva
miliony syrských uprchlíků,
kteří jsou v Turecku.
Historicky velké části tam-

ního území obývají Kurdové,
ale žijí tam rovněž Arabové,
Asyřané či Arméni. Kurdové
za nynější občanské války
v Sýrii vybojovali proti te-
roristické organizaci
Islámský stát (IS) roz-
sáhlé území a ovlá-
dají až čtvrtinu
Sýrie.

A n k a r u
za její po-
s t u p
kriti-

zuje mnoho zemí včetně Čes-
ka. Prezident USA Donald
Trump vidí jako jednu ze tří
možností reakcí Spojených
států zprostředkování doho-
dy mezi Tureckem a Kurdy,
za zbylé dvě možnosti ozna-
čil vojenský zásah USA a uva-
lení sankcí na Turecko. Mluv-
čí Evropské komise uvedla,
že si Tureckomusí uvědomit,
že jeho žádost o členství
v Unii vyžaduje sdílení společ-
né unijní zahraniční politiky.
„Členství od kandidátů vyža-
duje připojit se k zahraniční
politice EU. Pokud Turecko
o připojení k bloku opravdu
stojí, musí se tím řídit,“ řekla
mluvčí.
Erdogan se ohradil nejen

proti kritice z Evropy, ale
také z arabských států, jako
je Egypt a Saúdská Arábie.
„Pouze mluví, my na rozdíl
od nich jednáme,“ uvedl. Itá-
lie vyzvala Turecko, aby boje
okamžitě zastavilo. Řecko je
připraveno do bojů vstoupit,
pokud tak učiní Francie, kte-
rá stojí na straně Kur-
dů. Rusko chce prosadit
dialog mezi syrskou
a tureckou vládou,
Írán vyzval Turec-
ko, aby své vojá-
ky ze Sýrie
stáhlo.

ČTK a MET

Solidarita
Německý prezident
Frank-Walter Steinmeier
vyzval k solidaritě s Židy
po včerejším útoku v Hal-
le, kde ve středu při úto-
ku na synagogu a přistě-
hovalce zahynuli dva
lidé. Německá policie v
loňském roce registrova-
la 1799 antisemitských
trestných činů, což je té-
měř o tři sta více než
v roce 2017. AP

Obyvatelé Japonska se chysta-
jí na příchod silného tajfunu
Hagibis, který má o víkendu
zasáhnout jeho centrální a vý-
chodní část včetně metropo-
le Tokia. Kvůli bouři označo-
vané jako supertajfun, jež na-
brala nenadále rychle na in-
tenzitě, bylo zrušeno několik
sportovních událostí. Hagibis
s rychlostí větru 270 kilomet-
rů za hodinu dosahuje ekviva-
lentu hurikánu páté katego-
rie. Rychlost větru v něm se
blíží bouři Dorian, která na
začátku září v Atlantském
oceánu zpustošila Bahamy.
Podle meteorologů však taj-
fun před příchodem k ostro-
vu Honšú oslabí studené
vody Filipínského moře. ČTK

Erdogan. Hrozí
Evropě uprchlíky

Číslo dne

238
Tolik poslanců rumunského
parlamentu včera vyslovilo
nedůvěru sociálnědemokra-
tické vládě premiérky Viorici
Dancilaové. Měsíc před prezi-
dentskými volbami je tak
v zemi třeba najít novou větši-
nu pro přechodný kabinet.

Japonsko.
Příprava
na Hagibis
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GOTT: TADY VŠUDE JSEM BYL RÁD
Slavíkovy zlaté klece.
Bertramka, Jevany a další
Během šedesátileté kariéry vystřídal umě-
lec poměrně málo míst pro bydlení.
Ve vile nad Bertramkou prožil Karel Gott
tři desetiletí. S moderátorem Petrem No-
votným se tu radoval z hraček pro svou
třetí dceru Charlotte Ellu (1), miloval jedi-
nečný výhled z balkonu vily na Prahu (6).
Po přestěhování z Plzně do Prahy žil s rodi-
či v rodinném domě v Kobylisích na rohu
ulic Okrouhlická a Ke Stírce (2). V šedesá-
tých letech si pak dal postavit přízemní
vilu v japonském stylu ve Strašnicích
ve Slunečné ulici (3). Tu posléze vyměnil
v osmdesátých letech za svůj definitivní
pražský domov v ulici Nad Bertramkou.
Středočeské Jevany (5) se pro zlatého slaví-
ka staly přechodným bydlištěm, žili tu spí-
še jeho rodiče, a když nakonec dům pro-
dal, stalo se z něho načas muzeum
Gottland. Fanynky tedy měly možnost na-
hlédnout také do jeho ložnice (4).
Až na „stará kolena“ se ze zpěváka stal
i chalupář, když si nechal v severočeské
Doubici (7) postavit venkovské sídlo, kde
trávil chvíle i poslední léto bohatého živo-
ta s rodinou. 5x PAVEL HRABICA, ČTK, UNIVERSAL



-31%

od 2 kusů

100 ml = 23,96 Kč

5990
1 ks 19900

-46%

100 ml = 8,74 Kč

2490
-32%

-39% od 2 kusů

1990
1 ks

100 g = 49,75 Kč

1990
-20%

100 g = 37,38 Kč

29900

-23%

1 l = 8,95 Kč

1790

-40%

2490

-24%

100 g = 42,45 Kč

8490

-55%

znáte z kina

Angry Birds™ & ©2019 Rovio Entertainment Corporation and Rovio Animation Ltd. The Angry
Birds Movie 2 ©2019 SPAI. All Rights Reserved.

Angry
Birds
přilétli
do billy

Sbírejte nálepky a bbc
body za nákupy a přistanou

i u vás doma.
Akce trvá od 18. 9. do 17. 12. 2019

nebo do vyprodání zásob.

Nabídka platí od středy 9. 10. do úterý 15. 10. 2019

Gliss Kur
Šampon na vlasy

250 ml, více druhů
při koupi 1 ks 87,90

Ariel Prací
prostředek

více druhů
dříve 369,00

Bonduelle
Zlatá kukuřice

425 ml / 285 g
dříve 36,90

Krolewski sýr
45%plátky

100 g
při koupi 1 ks 32,90

Emco
Tyčinka s ořechy

a proteinem
40 g, více druhů

dříve 24,90

Nutrilon
2, 3, 4, 5

800 g, více druhů
dříve 389,00

Kofola
2 l, více druhů

dříve 29,90

Šunka
s vitamíny ABC

100 g, 2 druhy
dříve 32,90

Nescafé
Classic, Crema
instantní káva

200 g, 2 druhy
dříve 189,00

1 dávka = 4,15 Kč
48

Znáte
z TV

Znáte
z TV

NOVÉ
V BILLE

Znáte
z TV
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„Kdo chce
psa bít, hůl si

vždycky najde!“

PETR TŮMA
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Výrazy vpisujte od středového písmene B
ke kraji kruhu. Tajenka je od čísla 1.

1. tropický rákos
2. pohádkový

„němý“ princ
3. lodžie
4. vnímavá
5. podlouhlé

veky
6. básník

Petr ?
7. močál
8. utíkati

ČT1 ČT2 Nova ÓčkoPrima

16.35 Polopatě
17.30 AZ-kvíz
18.00 Události v regionech
18.25 Kde domov můj?
19.00 Události
19.50 Branky, body, vteřiny
20.00 Četníci z Luhačovic (6/12)
21.30 13.komnataOndřejeKepky
21.55 Všechnopárty
22.50 Hercule Poirot
23.45 Případy detektiva

Murdocha X
00.30 AZ-kvíz
00.55 Objektiv
01.25 Rajské zahrady II
01.45 Chalupa je hra
02.05 Zahrada je hra
02.30 Dobré ráno
05.00 Bydlet jako... boho

16.35 S Arthurem za slony
17.05 Tajemná Brazílie –

Divoký Pantanal (1/3)
17.55 Trvalé bydliště venkov
18.15 Krásné živé památky (5/16)
18.45 Večerníček
18.55 Evropa dnes
19.25 Metuzalém
19.40 Postřehy odjinud
19.50 Zprávy v českém

znakovém jazyce
20.00 Zázračná planeta:

Serengeti (4/6)
21.10 Divoký Yellowstone (1/2)
21.55 Zmizení (3, 4/8)
23.30 Ve jménu vlasti VII (6/12)
00.25 Zmařené naděje (6/8)
01.15 Velká válka
02.10 Nejsou Češi jako Češi

16.00 Námořní vyšetřovací
služba: New Orleans (3)

16.57 Odpolední počasí
17.00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17.25 Co na to Češi
18.25 Ulice (3750)
19.30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí
20.20 Miss Hanoi

Krimifilm (ČR, 2018)
22.05 Centrální inteligence

Akční film (USA, 2016)
00.05 Odloženépřípady III (20,21)
01.40 Námořní vyšetřovací

služba: New Orleans (2)
02.15 Život ve hvězdách
02.45 Krok za krokem IV (10)
03.20 Co na to Češi

16.30 Odpolední zprávy
16.50 Policie v akci
17.50 Prostřeno!
18.55 Velké zprávy
19.40 Divošky
19.55 TOP STAR
20.15 Česko Slovensko má

talent
21.55 Nebezpečný mstitel

Akční film (USA, 2009)
23.55 Policie v akci
00.55 Spravedlnost v krvi IX (7)

Za každou cenu. Krimiseriál
(USA, 2018)

01.50 Komisař Rex VIII (3)
Noc v nemocnici. Krimiseriál
(N/Rak., 2003)

02.50 Komisař Rex VIII (4)
03.50 Poslední polda II (13)

15.00 Óčko news
15.05 Óčko hity
15.30 Smash!
15.35 Óčko hity
16.00 Muser Chart
16.05 Óčko hity
17.00 Óčko news
17.05 Novinky
18.00 Cinema news
18.05 Óčko hity
19.00 Óčko news
19.05 Moje desítka
20.00 Óčko hity

Klipy nonstop
20.30 Cinema news

Nové filmy v kinech
20.35 Óčko hity
21.00 CZ & SK
22.00 Party ride

NAPADÁVÁSVTIPNÝ POPISEK?
Napište bublinu a reagujte na
sloupek na:www.facebook.com/
denikmetro FOTO: 2x AP

Luštěnka

Sudoku

TV tipy
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Vojta Rubeš
Psal taháky
a úkoly
ostatním.

Anketa

Jak jste si při studiu přivydělávali?

Meera Halamka
Komparz

zahraničních filmů
točených u nás.

Čtenář @maramclaren má rád auta a naši čtenářskou rubriku
využil pro motoristický vzkaz. Děkujeme za sdílení #metrotagu.
Chcete taky něco vzkázat čtenářům, pozvat je na akci nebo do vaší
restaurace či kavárny? Máte skvělou příležitost. Stačí vzkaz vepsat
do rámečku a sdílet na Instagramu se správným hashtagem.

Eliška Tlustá
Vmlékárně, sázela
a osekávala stromky,

pošta.

FICO. PODRUHÉ
Minulý sloupek na konci září jsem věnoval vývoji na Sloven-
sku s důrazem na to, jakou roli může po volbách v příštím
roce hrát Marián Kotleba a jeho Lidová strana Naše Sloven-
sko. Shodou okolností v týž týden, kdy sloupek vyšel, vyšla
i zajímavá zpráva vztahující se k příštím parlamentním vol-
bám. Prozatím stále ještě nejsilnější stranu slovenského stra-
nického systému Směr – sociální demokracie nepovede do vo-
leb její předseda a několikanásobný expremiér Robert Fico,
ale stávající premiér Peter Pellegrini.
Na jedné straně se může zdát tento krok překvapivý. Vždyť
ambiciózní Fico při svém odchodu z funkce premiéra na jaře
minulého roku směrem k tehdejšímu prezidentovi a svému ri-
valovi Andreji Kiskovi provokativně prohodil, že nikam neod-

chází.
Na straně druhé nutno po-
znamenat, že Fico je také
pragmatik. A moc dobře
vidí, že jeho obraz v očích
Slováků nevypadá v po-
slední době zrovna
lichotivě. A také ví, že
chce-li ještě své ambice

promítnout do zisku nějakého vlivného postu, musí to být ve
vazbě na úspěch jeho strany ve volbách. Souhra několika fak-
torů z poslední doby však zapříčinila, že Ficova osoba již není
tahákem.
Naopak Pellegrinimu se zatím daří při vytváření vlastního
pozitivního obrazu, i díky aktivní přítomnosti na sociálních
sítích. Patří mezi nejdůvěryhodnější slovenské politiky
a kandidátka pod jeho vedenímmá určitě větší potenciál.
Robert Fico však prozatím zůstává v čele strany, což může
Pellegriniho limitovat. Přesvědčit voliče, že není loutkou
v rukách stranického předsedy, totiž nemusí být úplně
jednoduché.

@mojemetro

Tohle je místo na váš vzkaz pro ostatní čtenáře deníku Metro.
Pište, kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor vyfoťte a sdílejte
na vašem Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v novinách!

Citát

Ficův obraz
v očích Slováků
nevypadá
lichotivě.

Pohřeb v katedrále
Ačkoli nepopírám veškeré
pocty, které se dostávají
zesnulému panu Karlu
Gottovi, myslím si, že po-
hřeb v katedrále, potažmo
v jakémkoli kostele, není
namístě. To už je hodně
za hranou. Mistr byl, je
a bude vzorem pro hodně
lidí, nejen muzikantů,
v mnoha ohledech. Já si
přesto dovoluji nesouhla-
sit s pohřbem v kostele.
Zatím je známo, že má čty-
ři děti s třemi maminka-
mi (možná se nějaké dítě
ještě objeví kvůli dědic-
tví), zdaleka tedy kvůli
uvedenému nebyl vzor člo-
věka žijícího dle křesťan-
ských hodnot. Do kostela
nechodil, děti nevedl
k víře v Boha a počet mile-
nek určitě nebude malý.
Pohřeb ano, se všemi po-
ctami. Ale v kostele? To je
výsměch všem křesta-
nům. Co bude následovat?
Umístění rakve vedle sv.
Václava a jeho blahořeče-
ní? Při vší úctě, nic by se
nemělo přehánět.

JAN TOMAN, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

BAKTERIE

Řešení sudoku

PETR
JUST
POLITOLOG
METROPOLITNÍ UNIVERZITA PRAHA

Dopisy a vzkazy

Komiks. V sobotu a v neděli hrajeme představení Past na Hurvínka

Řešení luštěnky

Sloupek



lích si v ní zahráli prakticky všichni jejich příbuzní,
kamarádi a přátelé z místního Sdružení dobrovol-
ných hasičů, které bylo založeno už v roce 1886.
„Už na škole jsem chodil do dramatického kroužku
a bavilo mne to. Když jsem se dozvěděl, že jsem
uspěl v konkursu na tuhle roli, měl jsem velkou ra-
dost, protože jsem se těšil na novou zkušenost,“ při-
znává Miki. V průběhu natáčení i v reklamě samot-
né jsou oba sami sebou. Gesta, která uvidí televizní

je cítit jejich soudržnost a respekt k rodině, jejímž
osudem je hasičská zbrojnice, kde sedíme a poví-
dáme si.
Také nová reklama, s níž se diváci setkávají na te-

levizních obrazovkách od konce září, se točí okolo
hasičské stanice. A točila se, kde jinde než na hasič-
ské zbrojnici v Březových Horách. V hlavních rolích

o budu jednou dělat. Pro
mě je to srdeční záležitost.

ám tady celou rodinu
miluji to od mala. Máme
dy skvělou
rtu a tréninky
užíváme,“ vy-
vá se k lásce
asičskému ře-
u Miki. Kromě
le miluje tře-
zeměpis nebo
rii.
aždým úspěš-

m a šťastným
m, hledej

ženu.
inak tomu
rky, Mikiho
o staršího
ra. Zázemí
omov jim
váří maminka a man-
ka Miroslava, která,

sami přiznávají,
usí mít leckdy svato-
ář „Jezdíme na výlety
o památkách, zapo-

na hasičinu
Vím, že si

na to ten
as najít

m u s í m e .
e to jenom
ověk a i její
pělivost má

meze. Bez
bychom ne-

tím čím
eme být,“
ává upřím-
rka a Miki
souhlasně
uje. I tady

Oba se narodili v Březovýc
rách na Příbramsku. Vyrůstali
v kraji protkaném doly. Jen o
jejich domu jich je pět – Marie,
těch, Anna, Ševčín a Prokop. St
jako zdejší kraj tvrdých chlapů,
tří k jejich životu neodmyslite
i místní hasičská zbrojnice. „Č
věk se hasičem nemůže jednod
še stát, člověk se hasičem rod
To už musí mít v sobě, a postup
ně se vše jenom učí a zdokona
luje se. Nejlepší je, když se mu
jeho záliba stane povoláním,
jako se to podařilo mně,“ při-
bližuje otec Jiří. „Na
má hasičinu v krvi u
šich předků. Můj
děda byla hasi-
čem v nedalekém
Lazci. Já vstoupil
do tehdejšího Pio-
nýra, pod nímž teh-
dy Mladí požárníc
byli organizováni, př
oslavách 100. výro
založení zdejšího sbo
ru. Bratr v současno
ti dělá velitele zde
výjezdové jedno
a velitele sboru, já js
jeho zástupce a star
sboru, starší syn trénuje
mládež, a tak dále.“
Pro Mikiho, který cho

do 7. třídy, hraje florba
a k tomu stihne v týd
nu před závody i čtyř
hasičské tréninky, jiná
budoucnost než být
hasičem neexistuje.
Táta je mu vzorem.
„Vím to od chvíle, kdy
mne vůbec napadlo,

OBYČEJNÍ FRAJEŘI Z BŘEZOVÝCH HOR
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Táta a syn. Hasič a hasič. Slova, která tuhle dvojici vyv stihují víc než jakákoliv jiná. Oba milují ha-
sičské řemeslo i život, stejně jako kraj, kde se narodili a žijí. Na nic si nehrají. Z každého gesta

i slova vyv zařuje vzájemný respekt. Respekt k tomu, kýk m jsou. Respekt ke kraji tvrdých chlapů –
horníkí ů. To jsou Jirka a Miki – hlavní postavyv nové reklamy PENNY Marketu.
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Jirka a Miki, ale v dalších ro-

jsou právě

KOMerční PreZenTAce

diváci, jsou jejich gesty, jejich úsměvy. nic hraného,
nic strojeného. „Nejsme herci, ale jak se člověk před
ní postaví, má tendenci hrát nebo se podívá do ka-
mery, což se režisérovi logicky nelíbilo. Chvíli trva-
lo než jsme se cítili natolik uvolněně, abychom byli
i před kamerou sami sebou a byli přirození. Hodně
nám k tomu pomáhala i skvělá atmosféra při natá-
čení,“ přibližuje Jiří. A ani to, že jim tradiční české
klobásy ze 100% českého masa značky Řezníkův
talíř chutnají, hrát nemuseli.
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Jak je poznat?
Svatomartinská vína jsou

označena známým logem sva-
tého Martina na koni jednak
na etiketě, jednak na kapsli
nebo šroubovém uzávěru na
hrdle lahve.

Jaká to jsou vína?
Svatomartinská vína jsou

vína aktuálního ročníku,mla-
distvě ovocná, svěží a aroma-
tická. Mohou být bílá, růžová
i červená ze stanovených od-
růd, které dozrávají dříve,
a tak z nich vinaři mohou
včas vyrobit kvalitní vína.

Povolené odrůdy
Bílá: Müller Thurgau, Velt-

línské červené rané, Muškát
moravský a jejich cuvée.
Růžová: Modrý Portugal,

Svatovavřinecké a Zweigeltre-
be a jejich cuvée.
Červená: Modrý Portugal,

Svatovavřinecké a jejich
cuvée.

Jak se vybírají?
Pod značkou Svatomartin-

ské lze vyrábět jen vína suchá

s odpovídajícími vlastnosti,
jakými jsou právě svěžest
a ovocitost. Každoročně od-
borné komise rozhodnou,
zda dané víno odpovídá
a může známku používat.

Kdy pít?
Hlavní sezona svatomartin-

ských vín je od listopadu do
Vánoc. Přirozenou svěžest
vína si uchovají do jara.

Svatomartinské akce
Svatomartinské víno a svá-

tek svatého Martina jsou spo-

jeny s mnoha akcemi po ce-
lém území Moravy a Čech, ve
větších městech i vesnicích.
Svatomartinské slavnosti
jsou nyní společenskou udá-
lostí, kterou vyhledává stále
více lidí. Lze navštívit slav-
nostní otevírání svatomartin-
ských vín, městské slavnosti,
slavnosti žehnání vína, jar-
marky a trhy, posvícení, pou-
tě, průvody, a hlavně košty
a ochutnávky mladých vín.

Svatomartinská vína
a gastronomie
Červená: Kromě tradiční

pečené husy se výborně hodí
k pečeným a dušeným ma-
sům nebo jemné úpravě zvě-
řiny.
Bílá: Výborně si rozumí

s rybami, jemnou drůbeží,
ale i studenou kuchyní, tedy
se zeleninovými saláty, jem-
nými paštikami či sýry.
Růžová: Hodí se všude

tam, kde si nejsme jisti, zda
spíše bílé, nebo červené svato-
martinské víno. Ideálně dopl-
ní výraznější úpravy drůbeže
nebo těstovin.MET

Svatomartinské MAFRA

Co byste měli vědět
o svatomartinském

HYNEK
ČERMÁK

každý pátek ZDARMA
TÝDENÍK

„Něco rozmlátit je zdravější
než v sobě vztek jen dusit“

PRÁVĚ
VYCHÁZÍ

Pražský magistrát hledá nového ředitele
Pražský magistrát
vyhlásil nové
výběrové řízení
na prestižní
místo ředitele
úřadu. Magistrát
hlavního města
Prahy je největším
úřadem územního
samosprávného celku
v České republice
a sídlí v historickém
centru Prahy.
Zájemci se mohou
do výběrového řízení
přihlásit do 31. října
2019.
Metropole v současné době
hledá nového ředitele Magis-
trátu hlavního města Prahy.
Tato významná pozice vyža-
duje všestranného uchazeče
s manažerskými znalostmi
a zároveň se znalostí obec-
ných principů fungování
veřejné správy, znalost
územního členění hlavní-
ho města Prahy a rozdělení
kompetencí mezi hlavním
městem Prahou a měst-
skými částmi. Zároveň se

zájemcům nabízí možnost
řídit chod největšího úřadu
samosprávy v Česku, vytvá-
řet a měnit koncepci a stra-
tegii územního rozvoje hlav-
ního města nebo se podílet
na struktuře a zpracování
návrhů rozvoje finanční
politiky města s celkově
nejvyšším rozpočtem samo-
správy v republice.

Ředitel magistrátu je sou-
časně manažerem velké or-

ganizace, který organizuje,
rozhoduje, pracuje s infor-
macemi, komunikuje, mo-
tivuje, vede a koordinuje
úředníky. Je také v poně-
kud speciálním postavení
- na jedné straně zajišťuje
přenesený výkon státní sprá-
vy, kde jsou pevně nastavena
pravidla zákonnými norma-
mi - na straně druhé ale od-
povídá také za to, aby úřad
fungoval i směrem k samo-
správným orgánům a obča-

nům a zajišťoval jim kvalitní
servis. Z toho důvodu je ře-
ditel významnou osobností
jednak z pohledu fungování
veřejné správy jako takové,
ale i z pohledu rozvoje celé-
ho hlavního města.
Ve své podřízenosti má také
více jak dva tisíce zaměst-
nanců a musí mít na paměti,
že zaměstnanci jsou důleži-
tým faktorem organizace.
V současnosti mají pracovní-
ci na pražském magistrátu

mnoho benefitů - stabilní
zázemí s možností osobního
rozvoje, pružnou pracovní
dobu, podporu při slaďová-
ní pracovního a rodinného
života, zařízení péče o děti
zaměstnanců, ale také růz-
né příspěvky na dopravu
a kulturní či sportovní vy-
žití nebo možnost získání
služebního bytu.
Pražský magistrát získal
také v minulých letech řadu
ocenění. V loňském roce se
jednalo například o spole-
čensky odpovědný úřad, což
je cena, kterou udílí Rada
kvality České republiky pra-
cující v gesci Ministerstva
průmyslu a obchodu ČR.
Zájemci se mohou přihlásit
do výběrového řízení do 31.
října 2019. V době výkonu
funkce ředitele však nesmí
být poslanci, senátory ani
členy zastupitelstva územ-
ního samosprávného cel-
ku, nesmí také vykonávat
funkce v politických stra-
nách a hnutích. Případní
uchazeči mohou získat dal-
ší informace na webových
stránkách kariera.praha.eu.
Spolu s přihláškou do výbě-
rového řízení je nutné před-
ložit svou vizi fungování
Magistrátu hlavního města
Prahy v rozsahu maximálně
dvě strany A4.
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Dnes čeká Česko další kvalifi-
kační duel o fotbalové ME
s Anglií, položili jsme tři otáz-
ky sportovnímu expertovi
Fortuny Romanu Kovaříkovi.

Češko prohrálo v Anglii
0:5, jak to bude vypadat
při odvetě v Edenu?
Anglie patří aktuálně k nej-

lepším týmům v Evropě, a to
je potřeba brát v potaz. Al-
bion v naší kvalifikační sku-
pině všechno vyhrál (4-0-0),
soupeřům naděloval hodně
branek (celkem19!). Týmpro-
šel generační obměnou, je
na tom výborně rychlostně
(Rashford, Sancho,
Mount, Sterling), mužstvu
ale nechybí ani silové typy
do vápna. Anglie budemít na-
vrch i v odvetě, o čemž nepo-
chybují jak bookmakeři
(kurz 1,5), tak sázkaři, 97 pro-
cent tiketů totiž míří na ví-
tězství hostů.

Lze předpovídat, jaké
budemít utkání průběh?
Češi dobře vědí, že úspě-

chem by byl jakýkoli bodový

zisk, a tak budou především
poctivě bránit a občas zkusí
soupeře zaskočit v okamži-
ku, kdy nebude stoprocent-
ně koncentrovaný. Anglie si
chce ale zajistit postup na
ME co nejdřív, a tak přijela
do Česka vyhrát. Týmměl za-
tím vždy výborné začátky zá-

pasů a také tentokrát bude
chtít domácí celek překva-
pit. Mužstvo je na tom skvěle
rychlostně, a tak hraje často
jeden na jednoho, díky če-
muž si vytvoří celou řadu šan-
cí. Anglie vyhraje a opět ne-
zůstane pouze u jedné vstře-
lené branky.

Kdo se v kvalifikačním
utkání gólově prosadí?
Největší hrozbou pro sou-

peře bývá tradičně Harry
Kane, který je ale v poslední
době výborně sehraný se Ster-
lingem (kurz 2,5) z Manches-
teru City. Právě hbitý ofenziv-
ní hráč bude družině kouče
Šilhavého dělat ještě větší po-
tíže než Kane, jehož domé-
nou je pokutové území. Za
Česko by se teoreticky mohl
trefit Souček (kurz 7), přece
jen bude mít na hřišti hodně
spoluhráčů (současných i bý-
valých) ze Slavie, kteří vědí,
jaké míče potřebuje.

Ministerstvo financí varuje:
Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost.

Modernizací neprochází jen
chytrá elektronika, ale také
již desetiletí fungující tech-
nologie. Například síť pozem-
ního televizního vysílání již
prošla modernizací na stan-
dard vysílání DVB-T2. S no-
vým standardem divák získá
v první řadě kvalitnější ob-
raz. S modernizací logicky
souvisí také odchod od stan-
dardu předchozího. Co to ale
znamená pro vás jako diváky
televizního vysílání?
Pokud již máte set top box

vestavěný ve vašem zařízení,
případně váš současný set

top box podporuje DVB-T2,
neměl by pro vás přechod na
nový standard vysílání zna-
menat žádný problém.

V opačném případě je pro
další sledování televizního
vysílání nutné pořídit si nový
set top box s podporou
DVB-T2.
Pořídit si můžete napří-

klad Humax NANO T2. Tato
malá a vcelku úhledná kra-
bička je na vše výše popsané
dobře připravena. Do vaší te-
levize dostane kvalitní obraz
v rozlišení až 1920 x 1080
(Full HD), a co je důležité,
umí pracovat i s pokročilým
obrazovým kodekem H.265.
Tím ale její výhody nekončí.
Zařízení lze také připojit k in-

ternetu, díky čemuž budete
moci využít hybridní televiz-
ní vysílání HbbTV. Toto vysí-
lání vám zprostředkuje kro-
mě samotného televizního
přenosu také spoustu užiteč-
ných informací spojených na-
příklad s právě sledovaným
pořadem. Za zmínku stojí
také schopnost televizní vysí-
lání nahrávat. Stačí k přijíma-
či připojit paměťové USB zaří-
zení s dostatečnou kapaci-
tou. Set top box Humax
NANO T2 můžete zakoupit
v internetovém obchodě Mi-
ronet za 1390 Kč.

Když si pořizujeme herní PC
sestavy, samozřejmě očekává-
me, že zážitek z hraní na těch-
to sestavách bude něco výji-
mečného. Nemalý podíl na vý-
sledném efektu mají ale také
herní periferie. Například po-
užití kvalitních reproduktorů
může kvalitu zvuku změnit
z „hlášení obecního rozhlasu“
na „hollywoodský trhák
v kině“. Co by ale taková re-
pro sestava měla umět? V prv-
ní řadě byměla disponovat vy-
sokým výkonem a dostateč-
ným množstvím reprodukto-
rů pro dosažení efektu prosto-
rového zvuku.

Jednou z nejlepších repro se-
stav s ohledem na poměr ceny
a výkonu je Trust GXT 698

Torro RGB. Reproduktory už
na první pohled vypadají dra-
vě. Sestava se skládá z pěti in-
dustriálně stylizovaných sate-

litních reproduktorů a jedno-
ho obřího subwooferu, který
má navíc kolem sebe prstenec
s nastavitelnýmRGB podsvíce-

ním. Reproduktorymají celko-
vý výkon 180W, což jim spolu
s vysokou kvalitou zpracování
propůjčuje vynikající vlastnos-

ti, ať už jde o perfektní repro-
dukci zvuku, nebo jeho hlasi-
tost.

Díky analogovému i digitál-
nímu optickému připojení se
Trust GXT 698 Torro RGB snad-
no připojí k počítači, noteboo-
ku, televizi, herní konzoli,mo-
bilnímu telefonu amnoha dal-
ším běžně používaným zaříze-
ním. Jistotou je, že s každým
z nich reproduktory posunou
vaše herní, hudební i filmové
zážitky na vyšší úroveň. Repro-
duktorům nechybí ani podpo-
ra pokročilé zvukové techno-
logie Dolby Atmos nebo dálko-
vé ovládání. A cena za to vše?
V internetovémobchoděMiro-
net pořídíte Trust GXT 698
Torro RGB jen za 4499 Kč.

Teplotní re-
kordy pada-
jí v posled-
ních letech
tak často,
že už ze-
v š edně l y .
Prudké vý-
kyvy poča-
sí, vlny tro-
pických veder, sucho i přívalo-
vé srážky ale nejsou problé-
mem jen pro přírodu. Ubližují
i lidskému zdraví. „Dopady
těchto jevů by mohly zvýšit
nemocnost i úmrtnost zhruba
o 15 procent,“ varuje MUDr.
Miroslav Šuta, expert v oblasti
vlivu životního prostředí na
zdraví. „Naše tělo je nastave-
no tak, aby normálně fungova-
lo v teplotách nižších, než je
ta naše tělesná, čili kolem
37 stupňů Celsia. Když přijde
vlna veder, které trvají dva
nebo tři týdny, dostává se tělo
do chronického stresu,“ dodá-
vá. Co vše se děje s naším tě-
lem?A jsou už nějaké konkrét-
ní zdravotní důsledky? Čtěte
v novém týdeníku Téma.

Roman Kovařík FORTUNA

Humax NANO T2

Repro sestava s vyváženým poměrem ceny a výkonu je Trust GXT 698 Torro RGB. 2x MIRONET

www.mironet.cz

1.390,-

Připravte se
na DVB-T2

kodek H.265 HEVC / rozlišení až Full HD
připojení k internetu / nahrávání pořadů

Humax NANO T2 DVB-T2

Klima. Jak ničí
naše zdraví?

Na blížící se prodloužený ví-
kend, který letos připadá na
sobotu až pondělí 26.–28. říj-
na, můžete vyrazit na Mora-
vu. Areál Vinařství Gotberg
nabízí sedm dvoulůžkových
pokojů, řízené degustace
a otevřenou terasu, z níž je
výhled na dominantu zdejší-
ho kraje – Pálavu. Navíc dlou-
hé chladné podzimní a zim-
ní večery, kdy se doma zahří-
váte a v krbu praská dřevo,
můžete trávit i se sklenkou
vína v ruce. Také si takto
představujete pravou idylku
v chladném počasí? Ačkoli se
obecně tvrdí, že se v České re-
publice daří více odrůdámbí-
lých vín, změny podnebí po-
sledních let skýtají ideální
podmínky i pro pěstování
těch červených. Vinařství
Gotberg nabízí několik typů
suchých vín s označením vý-
běr z hroznů: Rulandské
modré z roku 2015, Frankov-
ku z roku 2017 či barikový
Merlot.

Fortuna. Češi Albion nezastaví Prodloužený
víkend.
Víno a Morava

Jako v kině. Trust GXT 698 Torro

Humax NANO T2. S výhodami



Nemovitosti - nabídka

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206935

Byty - poptávka

• PROSÍM SPĚCHÁ, koupím
byt pro rodiče v Praze. Tel:
702044164206151

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
720539665206757

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274784428 206106

• Hledám pronájem bytu pro
2 os. menší do 15 tis, větší do
20 tis. Potřebujeme: centrum
do 30 min., čisto, dobrý stav,
dlouhodobě. RK nevolat.
605845088207769

• Pronajímejte bez rizika! Pro
manažery firem s rodinami
hledáme pěkné byty v Praze.
Garantujeme 100% platbu ná-
jmu. BEZ PROVIZE! T.
734319304208503

Práce - nabídka
• Slévárna v Praze 5 přijme
pro tryskání odlitků brigádní-
ky na částečný úvazek. Životo-
pis zašlete na:
personal@praguecast.cz Tel.
222531704206841

• Máš ráda erotiku? Telefonu-
ješ ráda?! Pak ti nabízíme prá-
ci operátorky na erotické lin-
ce! Celá ČR! TOP výdělky! ŽL,
PC a internet nutné. T:
800700550207470

• Přijmeme řidiče VZV, HPP,
ubytování, zálohy, 23 tis.
Kč/měs.mzda + příplatky a bo-
nusy, praxe s VZV nutná! Jirny
– Praha M Černý Most. T:
725426038208044

• PRÁCE na POKLADNĚ za 140
Kč/hod. Prodejny po celé Pra-
ze, zálohy druhý den, zaškole-
ní. Tel.: 222534534, www.cre-
ditczech.cz208067

• Hledáme brigádníky na pul-
tový prodej lahůdek. ODMĚ-
NA 145 KČ/HOD, praxe není
potřeba. Práce v týdnu nebo
jen víkendy. Více na tel.:
222534534208089

• NABÍZÍME 140 - 154 KČ/HOD
za denní/noční vybalování a
doplňování zboží, prodejny
po celé Praze a okolí, směny
dle potřeb. Tel.: 222534534,
777335756208111

• NABÍZÍME 145 - 149 KČ/HOD
za dopek pečiva. Prodejny po
celé Praze, brigáda pro všech-
ny s nástupem ihned. Tel.:
222534534, 777335756 208133

• 150 - 161 Kč/hod za PRÁCI
ve SKLADU - příprava objedná-
vek. Dotované stravné, zálo-
hy, možnost ubytování, ná-
stup ihned. Tel.: 222534534,
777335756208177

• Hledáme řidiče na rozvoz.
Krátký-dlouhý týden. HPP i bri-
gáda. Až 30 000 Kč. Email:
objednavkyletna@seznam.cz,
tel.: 774124462 208366

• Hledáme burgraře na krát-
ký-dlouhý týden. HPP i brigá-
da. Až 35 000 Kč. Na Praze 7.
Email :
objednavkyletna@seznam.cz.
Tel.: 774124462 208396

• Dům pro seniory přijme na
plný úvazek ošetřovatele/ku
do směnného provozu a také
na plný úvazek na ranní smě-
nu. Nástup možný ihned. Tel.
604136973208524

• Finančně ohodnocená, klid-
ná práce. Praha a okolí. Více
info zdarma na čísle
800100923.208653

• ZŠ Praha 6 přijme uklízečku
na plný úvazek. Odpolední
úklid. Nástup od 1.11.2019.
Kontakt: 222 202 501.209025

• Přijmu pokladní na čerpací
stanici na Praze 9. Nabídky na
email: omnif@omnif.cz nebo
tel. 777641621 209030

• BA přijme muže a ženy na
ostrahu administrativních ob-
jektů v Praze. Dobrá dopravní
dostupnost. Vhodné pro ČID i
PID. Po zkušební době náboro-
vý příspěvek 5.000 Kč. Možno
i na DPP až 120 Kč/hod. Poža-
dujeme spolehlivost, bezúhon-
nost, příjemné vystupování.
Volejte na tel: 702027911,
nebo zašlete svůj životopis na
email: info@usir.cz.209034

• Ideální práce pro OZP! U
nás nebudeš jen číslo! Staň se
bezpečnostním pracovníkem.
Velkémnožství nabízených po-
zic! Volej zdarma 800 111 112.209202

• Hledáme ženy na úklid školí-
cího centra v budově MMR vč.
mytí nádobí v myčce. Vhodné
pro důchodce. Od 16.00 hod.
cca 4 hod. Po-Pá. DPP. Tel.:
739609156209219

• Pro opravy potravinářských
strojů přijmu zámečníka se
znalostí svaření nerezu meto-
dou TIG a hliník. HPP i DPP.
Tel. 602686912209289

• Muzeum na Praze 1 přijme
důchodce - muže na pozici hlí-
dače, zkrácený pracovní úva-
zek. Volejte po - pá od 9:00 do
15.30 hod. na telefon
734546339209297

• Přijmeme pracovníky na
denní servis (7,00 – 20,00
hod.) na úklid kancelářských
budov na Praze 1, DPP nebo
ŽL Tel.: 739609156 209299

• Přijmeme úklidovou pracov-
nici admin. prostor a soc. záze-
mí. Praha-Mstětice. Po-Pá,
7-10 hod., HPP, DPP, 140
Kč/hod. Nástup 29.10.2019.
Tel. 739500077209305

• Do studia na Praze 9 ČM při-
jmu kadeřnici na ŽL, kr.a dl. tý-
den. Částečná klientela zajiště-
na. Kont. 606838539 209322

• BA přijme na ostrahu - re-
cepce v Praze muže a ženy.
Info na tel.: 777774099 nebo
257225555.209327

Služby - nabídka
• ODVOZ a likvidace odpadu.
VYKLÍZENÍ nemovitostí všech
druhů i velikostí! Stěhování!
Byty, domy, zahrady, Praha a
okolí. Tel. 776444920 206854

Hobby - poptávka
• Koupím housle, violu, vio-
loncello, kontrabas - basu v ja-
kémkoliv stavu, platím ihned.
Tel. 728279034207210

Knihy a časopisy
• KNIHYANÁBYTEK z pozůsta-
losti koupím. Přijedu - odvezu.
Volejte, prosím na tel.
739519629 nebo pište na
e-mail: jcortes@atlas.cz201690

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207997

Nemovitosti - poptávka

• IHNED VYKOUPÍME Váš byt,
rodinný dům, činž. dům, poze-
mek. Hotovost do 3 dnů. Vyře-
šíme cokoli – privatizaci, práv-
ní vadu, dluhy, exekuce.
800662222.205158

• PENÍZE IHNED za nemovi-
tost v Praze pro firmy z Evrop-
ské unie. Děkujeme. Tel:
602212121206199

• Koupím byt v Praze nejlépe
před rekonstrukcí. Jsem přímý
kupec a platím hotově. Děkuji
za nabídky, P. Grygar. Tel.
739641969206908

Starožitnosti

• STAROŽITNÍK koupí: obrazy,
knihy, grafiku, sklo, porcelán,
hodiny, šperky, mince. Děkuji
za nabídky, starožitník Dynt.
Tel. 702756100207533

• Koupím hodiny a obrazy v ja-
kémkoliv stavu. Jsem sběratel,
ne překupník. Slušné jednání.
Platím hotově. Tel.
602654613,
alex.kratochvil@volny.cz207713

• KNIHY! Solidní ceny za Vaše
knihy. Starší i úplně nové. Od-
voz zajištěn. Dále koupím kře-
sílka, stolek, lampu, obraz aj.
pro styl. čítárnu. T. 603478873 207982

• Sběratel koupí staré perské
koberce, obrazy a starožitný
nábytek, porcelán, sklo a staré
pohledy. Tel.: 602218721 208292

• Solidní sběratel koupí: veš-
keré starožitnosti od houslí,
hodin, šperků, obrazů, sošek
až po nábytek. Solidní jedná-
ní, platba v hotovosti.
604806535208407

Ostatní
• Starož. nábytek a velkou
KNIŽNÍ POZŮSTALOST koupím
za solidní cenu. Knihovnu,
křesla, stolek, lampu, zajím.
obraz aj. pro styl. čítárnu. T.
603478873208012

Auto-moto - poptávka
• Koupím jakékoliv vozidlo (i
veterána). Platím ihned. Tel.:
603328155209247

SPŠS Betlémská,
Praha 1, přijme
od 1. 12. 2019
na plný úvazek

učitele/ku
matematiky

CV zasílejte na:
reditel@betlemska.cz

• SEXYBOKOVKY!Chceš si nezá-
vazně užít?! Celá CŘ! Napiš SMS ve
tvaru 69MMF a text na 909 15 50

• Bohatá vdova hledá GIGOLA!
Trochu přízemního, ale v životě
hodně odvázaného mladého
muže! Neztrácej čas s nezkuše-
nýma, ale nech se hýčkat zajiště-
nou, zkušenou Věrou! Cinkni mi
na 909 80 50 40 nebo mi rovnou
napiš SMS na číslo 909 15 40
s kódem 14MRN a tvůj text!

E.M.A. Europe sro, POBox 14, Praha 05, 110 05, tech. zaj.Materna,
od 18let,1sms/50Kč, 1min/80Kč včDPH,max. délkahovoru

15minut, www.ema.bz,www.platmobilem.cz

Údržbář městského mobiliáře v Praze
Do technického oddělení naší společnosti zabývající
se provozem městského mobiliáře v hlavním městě

přijmeme pracovníka na denní údržbu mobiliáře
(mytí a drobné opravy reklamních zařízení,

přístřešků MHD).

Požadujeme: • min.vyučen • ŘP min. B • výborná
znalost Prahy • ochota, zodpovědnost, loajalita

Nabízíme: Perspektivní a stabilní zaměstnání v silné
mezinárodní společnosti zaměstnanecké benefity,

silné sociální zázemí

Bližší informace na tel: 225 001 377.
Životopis a stručný průvodní dopis

zasílat na: nabor@jcdecaux.cz

Bezpečnostní pracovník
Praha

Volejte zdarma: 800 111 112

25 000 Kč
jen za 15 směn!

Vysokoškolská kolej Otava, Vltava Praha 4
přijme SKLADNÍ/HO lůžkovin.
Práce na plný úvazek, spolehlivost, komunikativnost,

práce na PC, nástup možný po dohodě.
Info. 605 200 052,

martina.dolejsi@kam.cuni.cz

Koupím jakýkoliv byt vPraze
jako investici proděti.

Právní vady, exekuce nejsou překážkou.
Záloha a platba ihned. V bytě můžete

dále bydlet. RK nevolat.
Tel.: 601 522 292

Koupím ihned rod. důmnebo
pozemekvPrazeaokolí.

Financovánímámzajištěno, hotovost. Právní
vady nevadí, dluhy a exekuce uhradím.
Realitní kanceláře prosímnevolejte.
Kontakt: 725 719 745

Koupímchatu, chalupudo50kmodPrahy,
v dobrém i špatném stavu. Děkuji za nabídku.

Tel.: 725911070

www.vykuppraha.cz

JURIS REAL
spol. s r.o.

Tel.: 777 306 103

Společná realitní
a advokátní
kancelář

ihned vykoupí či
zprostředkuje

prodej rodinného
domu, bytu, chaty,
pozemku. Vyřešíme

právní vady,
dluhy, exekuce
i privatizaci.

Okamžitá výplata
zálohy.

Půjčka od 20.000 Kč do 300.000 Kč
- snadné vyřízení půjčky, výsledkemdo 10minut od žádosti
- půjčíme zaměstnancům, důchodcům, živnostníkům
Zprostředkovatel pracuje jako vázaný zástupce pro společnost Profi Credit Czech, a.s.

Tel.: 608 643 591
Banka vám nepůjčí? My ANO.

www.andel-pujcky.cz

000 Kč

ky.cz

z pozůstalosti koupím.
Přijedu – odvezu.

KNIHY A NÁBYTEK

Volejte prosím na
tel.: 739 519 629 nebo pište
na e-mail: jcortes@atlas.cz

261 26 38 47
261 26 04 16
777 03 80 01
www.gato.cz
Jihlavská 611
Praha 4

Až 250 000 Kč
za starožitnosti

do roku 1980
sklo, porcelán,
obrazy a jiné
za j ímavost i
p o r A d í m
tel.: 603 505 686

Vysokoškolská kolej 17. listopadu Praha 8

hledá
uklízečku na hPP.

Info na tel: 605 200 046,
Jana.Provaznikova@kam.cuni.cz

SEZÓNNÍ PRÁCE PO CELÉ PRAZE!
VYBERTE SI TU SVOU
VÝDĚLEK 120-160 Kč/hod.
Další bonusy a výhody dle pozice.
Pozice v logistice, výrobě,
nebo třeba v tiskárně.

Neváhejte, volejte ZDARMA

800 14 16 18!

Finance - nabídka

Intimní

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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Pořadatelé světo-
vého šampionátu
v ragby upřednost-
ní bezpečnost lidí.

Tajfun Hagibis, který míří na
Japonsko, způsobí v progra-
mu mistrovství světa poně-
kud paseku. Ruší se totiž zít-
řejší zápasy Anglie s Francií
a Nového Zélandu s Itálií. Otaz-
ník stále visí nad nedělním du-
elem domácí reprezentace se
Skotskem, jehož odvolání by
přímo ovlivnilo postupové am-
bice obou týmů. Podle pravi-
del finálového turnaje MS se
totiž zrušené zápasy ve skupi-
nách nenahrazují a týmům se
do tabulky započítá výsledek
0:0, za který oba dostanou dva
body. Žádné bonusové body
nemohoumužstva získat. Situ-
ace ale nikdy naMS nenastala.

Zatímco Anglie i Francie
měly už předem místo ve

čtvrtfinále jisté a obhájci titu-
lu z Nového Zélandu si měli
očekávanou výhrou nad Italy
postup potvrdit, Skotové po-
třebují hrát a zvítězit, ideálně
s bonusovým bodem, aby
mohli jít dál. O osudu zápasu
se definitivně rozhodne zítra.
Pokud se hrát nebude, postou-
pí do čtvrtfinále poprvé v his-
torii Japonci. Skotsko by na-
opak skončilo mimo hru.

Tajfun Hagibis, za poslední
léta údajně nejhorší tropická
bouře v regionu, podle předpo-
vědi udeří na oblast Tokia a Jo-
kohamy o víkendu. Očekává
se, že doprovodné přívalové
deště a silný vítr způsobí kom-
plikace mimo jiné v dopravě
či dodávkách energií. „Napros-
to chápeme, že fanoušci Ang-
lie, Francie, Nového Zélandu a
Itálie budou zklamáni, ale vě-
říme, že pochopí, že bezpeč-
nost musí mít přednost,“
uvedli pořadatelé s dodatkem,
že diváci dostanou zpět pení-
ze za vstupenky. ČTK

Za Japonsko
Dvojnásobná grandsla-
mová vítězka Naomi
Ósakaová se rozhodla
zvolit si před olympijský-
mi hrami v Tokiu japon-
ské občanství. Tenistka,
jež má po otci i americké
občanství, si podle japon-
ských zákonů musí do
dvaadvacátých narozenin
vybrat jedno a rodačka
z Ósaky už podnikla ne-
zbytné kroky. AP

Klokany nově
povede Klusáček
Luděk Klusáček byl po od-
volání Martina Haška jme-
nován novým koučem fot-
balistů Bohemians 1905.
S klokany podepsal smlou-
vu do konce sezony. Klusá-
ček vedl Pražany už na
jaře 2014, kdy nahradil Jo-
zefa Webera. Tehdy Bohe-
mians vytáhl z poslední-
ho místa k záchraně, ale
kontrakt neprodloužil.

Zaútočí na pohár
Formuli 1 v neděli čeká
Velká cena Japonska a stáj
Mercedes si může v Suzu-
ce s předstihem zajistit re-
kordní šestý triumf v Po-
háru konstruktérů za se-
bou. Závod ale ohrožuje
blížící se tajfun, který
údajně udeří o víkendu.

Collinsová trpí
artritidou
Americká tenistka Daniel-
le Collinsová oznámila, že
trpí revmatoidní artriti-

dou a zahájí léčbu. Stejné
autoimunitní onemocně-
ní, které se projevuje
mimo jiné bolestivými
otoky kloubů a únavou,
trápí mimo jiné i bývalou
světovou jedničku Caroli-
ne Wozniackou z Dánska.

Změny v datech
V datech z moskevské la-
boratoře jsou tisíce změn,
možná i ve jménech dotče-
ných sportovců, tvrdí šéf
Ruské antidopingové
agentury Jurij Ganus. Na-
posledy se údajně s daty
manipulovalo na přelomu
roku, kdy Světová antido-
pingová agentura (WADA)
čekala na předání soubo-
rů ruskou stranou. Ganus
poodhalil detaily manipu-
lace v rozhovoru pro de-
ník Der Spiegel.

Může hrát
Podle disciplinární komi-
se Ligové fotbalové asocia-
ce byl teplický obránce
Jan Shejbal v duelu s Opa-
vou vyloučen neoprávně-
ně, proto může v zápase
se Spartou hrát. ČTK

Tajfun ruší
zápasy MS

inzerce

Krátce



FANDINAPLNO

SE VSAZENÝM

TIKETEM
ZÍSKEJ 700 Kč

NA PRVNÍ SÁZKYZÍSKEJ 700 Kč

NA PRVNÍ SÁZKY

JAK TO VIDÍ BOOKMAKEŘIJAK TO VIDÍ SÁZKAŘI

2 % 97 %1 %

Koukni se na největší kurzovou nabídku na ifortuna.cz.
Kurzy platné k 10. 10. 2019.

kurz
7,6

kurz
4,65

kurz
1,46

AnglieXČesko

JAK TO VIDÍ EXPERT FORTUNY
ROMAN KOVAŘÍK

Česko – Anglie:
zápas/počet branek
2/+2,5 branky

• První vzájemný duel v kvalifikaci (0:5)
• Anglie dala každému soupeři 4 a více branek
• Hosté mají rychlostně navrch
• Absence dvou hráčů základu (Pavelka – Suchý)

kurz
2,24

Ministerstvo financí varuje: Účastí na hazardní hře může vzniknout závislost!
Zákaz účasti osob mladších 18 let na hazardní hře.

Fotbalová repre-
zentace chce
uspět v souboji se
silnou Anglií.

K šestému z osmi zápasů
kvalifikacemistrovství Evro-
py nastoupí dnes od 20.45
v Edenu český národní tým.
Reprezentanti drží postupo-
vou druhou příčku ve skupi-
ně a proti lídrovi tabulky se
pokusí odčinit březnový de-
bakl 0:5 z úvodního vzájem-
ného souboje v Londýně
a obrat jej o body. Výběr Al-
bionu ale touží i ve svém pá-
témutkání kvalifikace zvítě-
zit, což by mu s předstihem
zajistilo účast na šampioná-
tu v příštím roce.
„Myslím si, že zásadní

zápas nás čeká až v listopa-
du s Kosovem v Plzni, kde
půjde o to, kdo s koho. Body
s Anglií by byly krásným bo-
nusem,“ řekl český kouč Ja-
roslav Šilhavý. „Víme, že to
je hodně speciální zápas, An-
glie tady nehraje každý den.
Určitě budeme chtít odčinit
výsledek z Wembley. Kdyby
se nám povedlo remizovat,
nebo dokonce vyhrát, změ-
ní to celou tabulku,“ dodal
záložník Jakub Jankto.
Český a československý

tým neporazil Anglii sedm-
krát za sebou od roku 1975.
V březnu utrpěli reprezen-
tanti ve Wembley nejvyšší
porážku v samostatné histo-
rii. „Udělali jsme tam hodně
chyb, vůbec se nám ten
zápas nepovedl. Myslím, že
toho musíme hodně změ-
nit. Zápas si nepůjdeme jen
užít,“ řekl Tomáš Souček.

Angličané patří k nejlep-
ším týmům současnosti. Na
loňském světovém šampio-
nátu obsadili čtvrté místo
a stejná příčka jim patří
v žebříčku reprezentací.
V Lize národů skončili třetí.
V kvalifikacích už 43 zápasů
neprohráli a v aktuálních
bojích o Euro dali vždy
aspoň čtyři góly. Při posled-
ní výhře 5:3 nad Kosovem
ale také třikrát inkasovali.
K největším anglickým

hvězdám patří útočník Har-
ry Kane a záložník Raheem
Sterling, který dal v březnu
Čechům hattrick.
Angličané si chtějí v Praze

zajistit postup, ale očekáva-
jí mnohemnáročnější zápas
než v březnu. „Byli bychom
naivní, kdybychom simysle-
li, že pokaždé dáme čtyři
pět branek. Víme, že Česká
republika bojuje o postup,
a navíc jistě budou raněni
tím výsledkem ve Wem-
bley. Takže nám to co nejvíc
ztíží,“ řekl anglický koučGa-
reth Southgate. Zápas bude
živě vysílat ČT Sport. ČTK

Takto smutně Češi odcházeli ze hřiště v březnu. MAFRA

Jak si užít zápas s Anglií

Vedení reprezentace vydalo
pokyny pro fanoušky.

● 1. Prosíme fanoušky, aby
na Sinobo Stadium dorazili
s dostatečným časovým
předstihem kvůli důkladné
bezpečnostní prohlídce.
Na stadionu respektujte
pokyny pořadatelů.

● 2. Před zápasem od 20.20
proběhne rozloučení s bý-
valými reprezentanty Pe-
trem Čechem, Jaroslavem
Plašilem, Davidem Lafatou
a Danem Kolářem.

● 3. Na číslu vstupu nezáleží.
Fanoušci se mohou fron-
tám alespoň částečně vy-
hnout tím, že použijí méně
frekventované vstupy.

● 4. Prosíme diváky, aby vy-
užili městskou hromadnou
dopravu a auta odstavili na
vzdálenějších parkovištích.

Češi touží odčinit
debakl z Londýna
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Praha 4, náměstí bratří Synků 300/15, nusle
Po-PÁ 8:00-19:00, So - zavřeno

Praha 7, holešovická tržnice, hala 26, holešovice
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

Kladno, T.G. Masaryka 290
Po-PÁ 9:00-18:00
So 9:00-12:00

MoST, Třída Budova

1ks 1ks

MlÉČnÁ ČoKolÁda CrEaMY
Mléčná čokoláda 90g jen za 10,- Kč.
Minimální doba trvanlivosti do 29.7.2020.

ČoKolÁda na vařEní FıGaro
Čokoláda na vaření Figaro 100g jen za 10,- Kč.
Minimální doba trvanlivosti do 31.1.2020.

ČoKolÁdovÉ PralınKY
Čokoládové prallinky v maxibonbónu jen za 20,- Kč. Minimální doba trvanlivosti do 30.1.2020.




